

کپسول فلوکستین ۱۰ و ۲۰ میلی گرم

فلوکستین یک مهار کننده اختصاصی باز جذب سروتین می باشد که در درمان افسردگی، وسواس و پر اشتهایی عصبی مورد استفاده قرار می گیرد.

یادآوری:

این دارو برای بیماری کنونی شما تجویز شده است از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری نمایید.

دارو را کاملاً مطابق دستور پزشک مصرف نموده و دوره درمان را کامل کنید، حتی اگر در طول مصرف احساس بهبودی کردید، مصرف دارو را قطع نکنید و از مصرف بیش از مقدار توصیه شده دارو پرهیز نمایید.

داروها را به طور کلی دور از دسترس اطفال نگهداری نمایید.

چنانچه سوال یا نکته مبهمی به نظرتان رسید با پزشک یا داروساز خود تماس بگیرید.

راهنمایی های عمومی:

قبل از مصرف این دارو موارد زیر را به اطلاع پزشک خود رسانیده و با او مشورت نمایید:

چنانچه نسبت به انواع غذاها و افزودنی های آن ها مانند رنگ ها و مواد نگهدارنده حساسیت دارید.

چنانچه سابقه بیماری مغزی، عقب ماندگی ذهنی، تشنج، دیابت، بیماری کلیوی یا کبدی، بیماری پارکینسون و یا کاهش وزن دارید.

چنانچه در دوران حاملگی بسر می برید یا ممکن است حامله شوید.

مصرف در بارداری و شیردهی:

مصرف این دارو در دوران بارداری تنها در صورتی مجاز می باشد که منافع آن بیشتر از ضررهای احتمالی آن برای جنین باشد.

مصرف این دارو در دوران شیردهی مجاز نمی باشد.

احتیاطات:

این دارو را فقط طبق دستور پزشک و دقیقاً مطابق مقدار و مدت زمان توصیه شده مصرف نمایید. در طول درمان، جهت انجام معاینات دوره ای به طور منظم به پزشک معالج خود مراجعه نمایید.

این دارو ممکن است در بعضی افراد باعث خواب آلودگی، اختلال در تفکر و یا کاهش کنترل عضلانی شود به همین دلیل قبل از رانندگی یا استفاده از ماشین ها و دستگاه هایی که نیازمند دقت و هوشیاری می باشند باید از واکنش بدن نسبت به این دارو آگاه شوید.

در صورت بروز ناراحتی گوارشی دارو را همراه غذا میل نمایید.

از مصرف الکل اکیداً پرهیز کنید.

در صورت بروز راش های پوستی یا کهیر مصرف دارو را قطع نموده و پزشک معالج خود را در جریان قرار دهید.

در صورت سابقه بیماری دیابتی، هرگونه تغییر در میزان قند خون یا ادرار را به اطلاع پزشک معالج خود برسانید.

از مصرف این دارو و مهار کننده آنزیم منوآمینواکسیداز (نظیر موکلوبامید، فورازولیدون، فنلزین، پروکاربازین، سلزلین و ترانیل سپیرومین) خودداری نمایید.

در صورت مصرف هم زمان این دارو و داروهای دیگر به خصوص داروهای متابولیزه شونده توسط آنزیم سیتوکروم P450، داروهای فعال کننده سیستم عصبی مرکزی، ضد تشنج ها، ضد سایکوزها، بنزودیازپین ها، لیتیم، تربیتوفان، داروهای ضد افسردگی، وارفارین و داروهای دیگر که شدیداً به پروتئین

پلاسمای باند می شوند با پزشک خود مشورت نمایید.

مقدار و نحوه مصرف دارو :

مقدار و شیوه مصرف این دارو توسط پزشک معالج شما تعیین می گردد و تبعیت از دستور پزشک معالج در مورد مقدار و نحوه مصرف این دارو الزامی است. اطلاعاتی که در زیر ارائه می گردد حدود دوز درمانی دارو را بیان می دارد.

بزرگسالان: مقدار معمول این دارو از ۲۰ میلی گرم یک بار در روز صبح ها آغاز شده و بنابر تشخیص پزشک معالج تا ۸۰ میلی گرم در روز قابل افزایش است.

کودکان: نحوه مصرف و دوز دارو توسط پزشک معالج تعیین می گردد. زمان لازم برای ایجاد اثرات درمانی این دارو ۴ هفته می باشد برای جلوگیری از بازگشت حالات افسردگی، مصرف دارو بایستی به مدت ۶ ماه یا طولانی تر ادامه یابد. چنانچه یک نوبت مصرف این دارو را فراموش نمودید، دارو را طبق برنامه مصرف نموده و دوزهای بعدی را دو برابر نسازید.

عوارض جانبی :

همراه با اثرات درمانی یک دارو گاهی عوارض ناخواسته ای بروز می نماید. اگر چه این عوارض ممکن است در یک فرد ظاهر نشود لیکن در صورت بروز هر یک از عوارض زیر پزشک خود را سریعاً مطلع سازید:

کاهش میل و توانایی جنسی، نا آرامی، بی قراری، راش پوستی، کهیر، خارش، تب یا لرز، درد مفاصل یا عضلات، بزرگ شدن و درد سینه، تشنج، ضربان تند یا غیر طبیعی قلب، ظاهر شدن نقاط قرمز یا بنفش روی پوست، عوارض ناشی از کاهش قند خون نظیر اضطراب و حالات عصبی، لرز، عرق سرد، گیجی، سردی و رنگ پریدگی پوست، اختلال در تمرکز، خواب آلودگی، خستگی یا ضعف غیرعادی، عوارض ناشی از کاهش سدیم خون نظیر گیجی، خشکی دهان، تشنگی زیاد، تعرق زیاد، تغییرات رفتاری، بی قراری، هیجان، تنگی نفس، حرکات غیرعادی بدن یا صورت، ترشح غیرعادی شیر در زنان.

در صورت تداوم یافتن عوارض ذیل پزشک خود را مطلع سازید:

اضطراب یا حالات عصبی، کاهش اشتها، اسهال، خواب آلودگی، سردرد، تعرق زیاد، تهوع، خستگی یا ضعف، رعشه یا لرزش و بی خوابی، رویاهای غیرعادی، تغییر در حس چشایی، تغییر در بینایی، درد قفسه سینه، یبوست، گیجی یا سبکی سر، خشکی دهان، احساس گرما، گرگرفتگی یا قرمزی پوست خصوصاً در گردن و صورت، تکرر ادرار، ریزش مو، افزایش اشتها، افزایش حساسیت پوست به نور، درد قاعدگی، کرامپ، نفخ یا درد معده، استفراغ، کاهش وزن، خمیازه کشیدن.

بدن شما پس از قطع مصرف دارو بسته به مقدار و دوره مصرف به مدتی زمان نیاز دارد تا به شرایط جدید سازگار شود. در طول این مدت در صورت بروز هر یک از عوارض زیر پزشک خود را مطلع نمایید: اضطراب، منگی، سرگیجه، احساس ناراحتی یا بیماری، سردرد، تهوع، تعرق، خستگی یا ضعف غیرعادی.

مسمومیت :

علائم مسمومیت با این دارو معمولاً شدیدتر از عوارض جانبی این دارو بوده و گاهی چند علامت با هم بروز می کنند. این علائم شامل بی تابی و بی قراری، تشنج، خواب آلودگی، تبش قلب، تهوع و استفراغ، هیجانان و فعالیت های غیر قابل کنترل، رعشه و لرزش می باشند. در صورت بروز هر یک از علائم ذکر شده فوراً با پزشک خود تماس بگیرید.

شرایط نگهداری دارو :

از دسترس اطفال دور نگهدارید.

دور از نور و رطوبت، در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی گراد نگهداری نمایید.

داروهای تاریخ گذشته را دور بریزید.

